

HSN-AU § 116 Redovisning av uppdrag. Analys av möjliga förflyttningar av vård till primärvård

Ärendenummer: HSN 2025/345

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att ta emot informationen och lägga den till handlingarna
- Hälso- och sjukvårdsnämnden önskar uppföljning om ett år.

Sammanfattning

KPMG har på uppdrag av Region Gotlands revisorer genomfört en granskning utifrån syftet att bedöma om hälso- och sjukvårdsnämnden har en ändamålsenlig styrning avseende omställningen till en god och nära vård.

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att fortsätta genomföra analyser av möjliga förflyttningar av vård och dess ekonomiska konsekvenser, samt återkomma med en beskrivning. Detta är en återrapport av det arbetet som beskriver både vad som är gjort, med fokus på det senaste året, och arbetssätten som används, vilka ska säkerställa att arbetet fortsätter med systematik.

Bedömning

Nivåstrukturering och förflyttning från specialistvård till primärvård är en del av omställningen till God och nära vård. Målet är att patienter ska få rätt vård på rätt nivå, att frigöra resurser i specialistvården och stärka primärvårdens roll som nav i hälso- och sjukvården. Genom att koppla förflyttningen av vård till kunskapsstyrningen skapas tydlig systematik, etablerade stödstrukturer och evidensbaserade metoder som säkerställer långsiktig kvalitet och patientsäkerhet.

Arbetet pågår för hela hälso- och sjukvården i Sverige och för Gotlands del är detta en särskild utmaning. Litenheten gör sannolikt att det kan behöva finnas så kallade Gotlandslösningar mot bakgrund av kvalitet och/eller effektivitetsskäl. Ekonomiska ställningstaganden om möjlighet att flytta resurser från sjukhuset behöver göras i varje specifikt fall för att säkerställa att det inte bidrar till ökade kostnader.

Ärendets behandling under mötet

Emma Norrby, verksamhetsutvecklare, och Tove Törnqvist, verksamhetsutvecklare, närvarar och svarar på frågor.

Yrkande

Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-10-29